per vestras litteras informare. Data Epile, quinto nonas octobris, anno predicto [M°CCC°VII°]. 

Bernardus de Aversone, mandato regio. 

415- Calatayud, 3 novembre 1307 

Jacques II demanda au jurisperit de Barcelone de diligenter une enquête de vérité pour évaluer 

la culpabilité d’un juif de la ville, Jucef Benvenist, pour des excès et des fraudes dans ses 

mutuum et ventes. 

ACA, C, Reg. 140, f. 70v. 

416- 1307 

Nomination par Jacques II de Bertran de Lauro viguier pour Barcelone et le Vallés. 

ACA, C, Reg. 231, f. 129r. 

 Publ. : LALINDE ABADIA (Jesús), La jurisdicción real inferior en Cataluña: corts, veguers, battles, 

Barcelone, Ayuntamiento de Barcelona, 1966, p. 261, n° 1. 

Noverint universi quod nos Jacobus etc. Confidentes de industria et legalitate vestri et 

dilecti militis nostri Bertrandi de Lauro, comittimus seu comendamus vobis officium 
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vicariarum Barchinone et Vallensis tenendum et regendum pro nobis bene et legaliter dum de 

nostre fuerit beneplacito voluntatis. Ita quod vos sitis vicarium dictarum vicariarum et regatis 

et exerceatis bene et legaliter ipsum officium, jus et justiciam in omnibus observando et exigatis 

et recipiatis omnia jura ad dictas vicarias pertinencia quo quomodo. Et habeatis pro vuestro 

salario et labore, quamdiu ipsum officium tenueritis et exercueritis pro nobis, tria milia 

solidorum barchinonensium annuatim. Mandantes per presentem cartam nostram nobilibus et 

militibus in predictis vicariis residentibus necnon consiliariis probis hominibus et universitati 

civitatis Barchinone et aliorum locorum vicariarum predictarum quod vos pro vicario nostro 

Barchinone et Vallensis habeant et teneant vobisque obediant, pareant, respondeant et 

satisfaciant in omnibus hiis et singulis de quibus vicario nostro Barchinone et Vallensis obedire, 

respondere et satisfacere consueti sunt, tenentur, et debent, dum nobis placuerit, ut superius 

continetur. Datum in Monasterio Populeti IIII° nonas madii anno Domini MCCC septimo. 

Bernardus Maioris mandato Regis facto per Petrum de Monello. 

417- Barcelone, 22 avril 1308 

Lettre du viguier de Barcelone et du Vallès, Bertran de Lauro1152, à Jacques II dans laquelle il 

l’informa de l’attaque perpétrée par les habitants de la ville contre le call juif durant la fête 

des Rameaux. Il l’informa aussi des menaces contre la famille du viguier en raison des enquêtes 

qu’il avait menées contre les coupables des faits.